О реорганизации бюджетного учреждения города Омска

«Управление дорожного хозяйства и благоустройства»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Постановлением Омского городского Совета от 16 апреля 2025 года № 918

«О даче согласия на реорганизацию бюджетного учреждения города Омска

«Управление дорожного хозяйства и благоустройства», постановлением

Администрации города Омска от 31 декабря 2010 года № 1346-п «О создании,

реорганизации, изменении типа и ликвидации бюджетного или казенного

учреждения города Омска», руководствуясь Федеральным законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом города Омска, постановляю:

1. Реорганизовать бюджетное учреждение города Омска «Управление

дорожного хозяйства и благоустройства» в форме присоединения к нему

бюджетного учреждения города Омска «Центр компетенций по вопросам

городской среды» с сохранением основных целей деятельности.

2.  Определить департамент городского хозяйства Администрации города

Омска в качестве отраслевого структурного подразделения Администрации

города Омска, уполномоченного осуществлять функции и полномочия

учредителя бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного

хозяйства и благоустройства».

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Омска,

департаменту имущественных отношений Администрации города Омска

осуществить необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией

бюджетного учреждения города Омска «Управление дорожного хозяйства и

благоустройства».

4. Определить бюджетное учреждение города Омска «Управление

дорожного хозяйства и благоустройства» ответственным за направление в

регистрирующий орган уведомления о начале процедуры реорганизации.

5. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его на

официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Омска                                                                                    С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=0B5557956639ACE6CC03AED5A4465868E9B8C4FC8A8CAAC6EFB0726D2E0C2572750EA1DEB9309D2FFF8979D2ECe5G9L
consultantplus://offline/ref=0B5557956639ACE6CC03B0D8B22A0761E2B692F9898CA497B3EC743A715C2327274EFF87EA72D622FC9165D2EF4665AC36e7G5L
consultantplus://offline/ref=F39F3D9D4A939CD4E2CC32DD837FC9A93EB0985E4986CE4486B26D5C4FAF784C7592126A2320A8EF1EAE06CBCA173470s4L1E
consultantplus://offline/ref=0B5557956639ACE6CC03AED5A4465868E9B8CBFD8A81AAC6EFB0726D2E0C2572750EA1DEB9309D2FFF8979D2ECe5G9L
consultantplus://offline/ref=0B5557956639ACE6CC03B0D8B22A0761E2B692F9898DA896B2E1743A715C2327274EFF87F8728E2EFE977DDBED5333FD7021EAA92B5C0CE939A59854eEG7L